



# Protokoll

Leidandmed	EAA.3676.1.22
Kaader	68
Daatum	30.05.1884
Protokolli number	113
Protokolli teema	
Märkused	

Kohtumehed			
Eesnimi	Perekonnanimi	Täisnimi	Roll
Andres	Ekbaum		Peakohtumees
Peet	Amann		Kohtumees
Tõnis	Bauer		Kohtumees

Kohtu ette astus **Suurest-Kõppust** /**Jaan Rosentaal**/**Ruuta Bergmann** nõumeheks **Jüri Reimann** ja nõudis **Jaan Rosentaali** käest, kes temaga lihalikult kokku elanud ja tema nüid seeläbi rasked jalga, oma lapse kasvatamise abi. **Jaan Rosenthal** vastas eesseisva nõudmise peale, et temal mitte **Ruuta Bergmanni** lapse sünnitaja ei olewat kui temal üks laps peaks sündima waid tema küll wahest teiste poistega **Ruuta** juures on käinud ka wõiwat pääkohtumees ise ülesanda kelle juures **Ruuta Bergmann** teeninud ja kes sääl käinud ja ka **Ruutat** ära wõtta lubanud. Seepeale sai kohtu poolt **Ruuta Bergmannilt** küsitud kas **Jaan Rosentaal** teda ära wõtta lubanud ja kas ka teisa poissa tema juures käinud. **Ruuta Bergmann** andis eesseiswa küsimise peale wastuseks: Mis peale siis **Rosentaal** tema juures muidu käinud ja et tema enam üksinda ei olewat see olewat küll tunnistus et teda omale tahtnud, **Jaan Asaw** olewat küll ka tema juures käinud ja maganud kui ka minewal aastal enne ja pärast Jaani päewa on palju käijaid olnud, nendega polewat temal aga enam tegemist. Pääkohtumees **Andres Ekbaum** andis tunnistuseks: tema kuulnud ga **Jaan Asaw** öösiti **Ruuta Bergmanni** juures magamas käiwat, mis peale ta **Jaan Asawilt** kes jälle ühel päewal sääl olnud küsinud ka see tõsi on et ta **Ruuta** juures käib ja mis põhjusel see sünnib, seepeale on **Asaw** wastanud et ta küll **Ruuta** juures käiwat ja teda omale naaseks wõtta tahtwat. Walla kirjutaja **Tõnis Heinrihsen** andis tunnistuseks: **Ruuta Bergmann** käinud ühel päewal **Jaan Rosentaali** üle kohtusse kaebtust sisse andmas ks temaga kokku elanud, seepeale küsinud tema kas ta siis sind ära wõtta lubas, **Ruuta Bergmann** wastanud: ei lubanud, kas sa siis tahad et ta sind wõtab, **Ruuta wastanud**: wõi ma teda sundida wõin. **Jaan Rosentaal** andis weel üles, et tema saab seda wastama kui **Ruuta Bergmann** kohtu läbi õigeks teeb et tema **Ruuta** sündimata lapse sünnitaja. Otsus: Et **Ruuta**

**Bergmann** weel midagit ilmale ei ole sünnitanud saab tema esiteks oma lapse toitmise nõudmisega rahule sunnitud, kui saab siis kui tema midagit on ilmale kannud see asi kohtu seletuse alla võetud, ka **Ruuta** oma ütelsesse kui tunnistaja tunnistuse põhjusel ei ole **Jaan Roosentaal** teda ära võtta lubanud, seepärast võib **Jaan Rosentaal** ilma takistusega teist naest võtta. See otsus sai kohtu käijatel kuulutatud ja ollid sellega mõlemad rahul. Pääkohtumees **Andres Ekbaum** [allkiri] Kohtumees **Peet Amann** [allkiri] Kohtumees **Tõnis Bauer** [allkiri] Kirj. [allkiri]